é De responsabilidade do fornecedor que possua licenças da Polícia Federal, da Polícia Civil e Exército, para os itens
controlados por tais entidades.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 142.737,55

9.1.  O custo estimado total da contratação é de R$ 142.737,55 (cento e quarenta e dois mil, setecentos e trinta e sete reais e
conforme demonstrado no item 1.1cinquenta e cinco centavos) 

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e
contratado, conforme especificado na matriz de risco. 

10. Adequação orçamentária

[...]

Revelador livre de Ions metálicos para fotorresiste positivo. FR 8

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 142.737,55

O valor estimado para a presente contratação, que visa a aquisição de materiais para o sistema de água deionizada e insumos
químicos para laboratórios do CTI, é de  R$ 142.737,55  (cento e quarenta e dois mil, setecentos e trinta e sete reais e

. Este valor foi estabelecido com base em uma pesquisa de preços abrangente e criteriosa, utilizandocinquenta e cinco centavos)
diferentes fontes de pesquisa e considerando as especificações técnicas de cada item.

1. Detalhamento da Estimativa: